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Önsöz

Mahremiyetin tarihi, gürültü ile sessizliğin merak uyandı-
ran bir karışımıdır. Mahremiyet kavramı hakkında geniş 
hacimli olmakla beraber yine de yetersiz bir literatür var; 
ayrıca kişisel bilginin korunmasına karşı çağdaş tehditlere 
dair ateşli tartışmalar da devam ediyor. Öte yandan mevcut 
değerlendirmelerin çoğu, ABD’de gerçekleşen 9/11 olayla-
rından önceki on yılları mahremiyetin Ortaçağı olarak ka-
bul etmektedir ve internetten önceki on yıllar, zamanın sisi 
içinde kaybolmuştur. Tarihsel perspektife duyulan ihtiyaç, 
genellikle Jeremy Bentham veya George Orwell’a yapılan 
ikinci el, kısa atıflarla karşılanıyor. Birleşik Krallık’ta mah-
remiyet üzerine yapılmış ilk resmî inceleme olan 1972 ta-
rihli Younger Report, konu hakkında yazılı tarihsel kaynak 
eksikliğinden dert yanıyordu. David Flaherty’nin sömürgeci 
Yeni İngiltere’yi anlattığı, şimdilerde klasik hâline gelmiş 
kitabı zamanının ilk monografisi olarak yayınlanmak üze-
reydi; işte bu kitaptan sonra ta Ortaçağdan başlayıp klasik 
dünyaya kadar uzanan mahremiyet konulu mükemmel ça-
lışmalar yayımlandı. Bununla beraber Philippe Ariѐs ve Ge-
orges Duby’nin rehberliğinde yürütülmüş, 1980’lerin sonu 
ve 1990’ların başına ait geniş hacimli, çok yazarlı, etkileyici 
bir inceleme dışındaki çalışmalar, birbiriyle pek bağlantısı 
olmayan kitaplar ve makalelerden oluşan bir takımada-
ya benziyordu. Barınma, ibadet, edebî kültür ve okumayı 
içeren kültür ve yaşantının kritik alanları, değişimin ana 
hikâyesiyle çoğunlukla sadece yüzeysel anlamda ilişkiliydi; 
neticede geçmişte insanların gözlerden uzak olma arayışları-
nı ve kendi evleri dışında özel ilişki kurma biçimlerini içeren 
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bir dizi konu, sistematik tarihsel değerlendirmeye tabi tutul-
mayı beklemektedir. 

Önümüzdeki sayfalarda okuyacağınız kısa tarihçe sadece 
mevcut tartışmalara katılanlara berrak bir zamansal pers-
pektif sunmayı değil, aynı zamanda peş peşe gelen asırlarda 
kendilerine has koşullarda ortaya çıkan kavramları ve pra-
tikleri anlatırken mahremiyetin uzun süreli gelişimini açık-
lamayı da amaçlamaktadır. Mevcut külliyatın parçalı doğa-
sı göz önüne alındığında, bu kitap, özellikle kitle iletişimi, 
barınma, din, aile hukuku ve gözetim alanlarında kısmen 
literatür araştırması, kısmen de birbirine yakın araştırma bi-
rimlerinin bir incelemesidir. Çalışmamız baştan sona birincil 
kaynaklara dayanmaktadır; ancak kitap boyunca, karmaşık 
özlemleri dengelemeye çalışanların duygu ve eylemlerinin 
dokusundan da uzaklaşmamaya gayret ettik. Elinizdeki ki-
tap Ortaçağın sonlarından başlayıp Snowden’in1 ifşaatıyla 
ortaya saçılan şeylerle son bulan basit bir kronolojiyi takip 
etmektedir. Kitabı oluşturan beş bölümde yer alan tarihler, 
konunun doğası gereği yaklaşık tarihlerdir. Temaların çoğu 
dönemler arasındaki sınırları aşıyor. Dijital devrimi işleyen 
son bölümde bile bilgisayar etkisinin başlangıcı, tayin edilen 
1970 yılının öncesine veya sonrasına tarihlendirilebilir. Ki-
tabımız mahremiyet hakkındaki mevcut yayın alanını, ilgili 
alanlardaki çalışmaları ve daha çok araştırılmayı bekleyen 
konuları özetleyen bir ilave okuma önerisiyle sona eriyor. 

Bu türden bir girişim, bu alandaki devlerin sırtında yük-
selme imkânına sahip değildi; ancak yine de zorlu yolda 
düşe kalka ilerlerken tarihin tozlu sayfaları arasında unu-
tulmama umudunu taşıyor. Uzun soluklu bir anlatıyı takip 
etmek, beni, 19. yüzyıl tarihindeki o konforlu alanımdan 
dışarı çıkmaya zorladı; kitabı yayına hazırlarken dilbilgisi 
yanlışlarının yanı sıra diğer hataları düzeltmeme yardımcı 

1 Yazar burada 1983 doğumlu ABD’li bilgisayar uzmanı Edward Snowden’i kas-
tediyor. Snowden çalıştığı ABD Merkezî İstihbarat Teşkilatı’na (CIA) ve Ulusal 
Güvenlik Dairesi’ne ait gizli belgeleri basına sızdırmıştı. (Çev.) 
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oldukları için Anne Laurence ve Amanda Goodrich’e, diji-
tal devrimin seyrini ve sonuçlarını bilgi dolu ölçülü bir kav-
rayışla bana aktaran John Nughton’a ve tartışmanın çeşitli 
aşamalarında katkıda bulunan Britanya’daki ve Avrupa’nın 
çeşitli yerlerindeki takipçilere minnettarım. Polity’den Elli-
ott Karstadt ve Andrea Drugan epey uzun bir proje olduğu 
sonradan anlaşılan bu çalışmaya inandılar. Charlotte Vin-
cent metindeki her sözcük ve ifadeyi inceledi ve gereken her 
noktada “Bu ne anlama geliyor” sorusunu sabırla sordu. 
Her zaman olduğu gibi ona en içten teşekkürlerimi sunuyo-
rum. Bu kitabı gerçek mahremiyet değeri taşıyan ömür boyu 
dostluğa adıyorum.

Shrawardıne, Haziran 2015
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Mahremiyetten Önce Mahremiyet
1300-1650

Londra Assize of Nuisance Mahkemesi’nin1 13 Temmuz 
1341 Cuma günü zapta geçirdiği ifadeye göre “Aziz John de 
Walbrok bölgesinde hizmetçileriyle birlikte ikamet eden John 
Luter’in dul eşi Isabel, komşusu ‘derici’ John Trappe’den 
şikâyetçi olur.” Şikâyetin gerekçesine gelince, ‘derici’ John 
Trappe’nin evindeki dört pencerenin camı kırıktır ve kendisi 
de hizmetçileri de bu pencerelerden dul Isabel’in evinin bah-
çesini görebilmektedir. Durum mahkeme heyeti tarafından 
yerinde incelenmiş ve davalının pencerelerini 40 gün içinde 
onarması gerektiği hükmüne varılmıştır. Gelgelelim dul Isabel 
bununla yetinmeye niyetli değildi. Daha sonra Aziz Stephen 
de Walbrok bölgesindeki dairesine komşu olan ‘derici’ John 
de Thorp’dan şikâyetçi oldu. Dul Isabel’in kazandığı davanın 
şikâyet gerekçesine gelince, “evini çevreleyen duvarların yer-
den yüksekliği 4 metre 88 santimden fazla değildir”, dolayı-
sıyla yedi penceresi olan ‘derici’ John de Thorp’un yukarıdaki 
dairesinden kendi dairesi görülebilmektedir, hatta hem dava-
lının kendisi hem de hizmetçileri davacının evini görebilmek-
tedir. Bu şikâyet üzerine ‘balıkçı John de Leche’ davasever dul 
yüzünden mahkemeye çağrıldı. Bu komşusunu, ‘aynı bölgede 
davacının evine bitişik evinin duvarı üstünde kurşuni renkli 
bir gözetlemesi kulesi yaptırmak ve hane halkıyla beraber (ya-
kınları da dâhil) gün boyu orada ayakta durarak davacının ve 

1 Assize of Nuisance Mahkemesi pis koku, gürültü patırtı ve gözetleme vb. şey-
lerle etrafa rahatsızlık vermek suretiyle mülkiyet kullanım hakkını ihlal etme 
davalarına bakan mahkeme. (Çev.)
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Mahremiyet ve Dijital Çağ
1970–2015

Mahremiyet için sonun başlangıcı, 1960’ların ortasına denk 
geliyor. Mahremiyetin ölümü, giderek çeşitlenen tartışma ve 
yayınlarda çoktan ilan edilmişti. Myron Brenton’ın 1964’te 
yayınlanan kitabı The Privacy Invaders [Mahremiyetin 
İstilâcıları] kişisel bilginin kontrolüyle ilgili tehditlere dikkat 
çekiyordu.1 Aynı yıl Vance Packard, The Naked Society [Çıp-
lak Toplum] kitabında ‘tek tek vatandaşlara uygulanan gö-
zetlemenin muazzam ölçüde yoğunlaşmasından ve insanların 
mahremiyetlerine yönelik büyük istilâ’ sürecinde etkili olan ve 
‘mahremiyetimizin altını oyan beş kuvvet’i tanımlıyordu.2 Ka-
muda giderek yükselen kaygı nedeniyle 1960’ların ortasından 
itibaren ABD’de kongre oturumları düzenlendi. Britanya’da 
ilk kez parlamento, 1961’de Lord Mancroft, 1967’de Alex 
Lyon ve 1969’da Brian Walden desteğiyle, giderek yaygınla-
şan tabirle ‘mahremiyet hakkı’nı korumaya yönelik yasa ta-
sarılarıyla konuyla ilgilenmeye başladı.3 Neticede İşçi Partisi 
hükûmeti, politik söylem üzerinde bir miktar kontrol sağla-
mak için, konuyu mevzuat açısından değerlendirmek üzere 
Sör Kenneth Younger başkanlığında bir komite kurdu.4

Gitgide gelişen kamera ve dinleme cihazlarını içeren izle-

1 Myron Brenton, The Privacy Invaders (New York: Coward-McCann, 1964).
2 Vance Packard, The Naked Society (Londra: Longmans, 1964), s. 15, 43. 
3 David J. Seipp, “English Judicial Recognition of a Right to Privacy”, Oxford 

Journal of Legal Studies, 3, 3 (Kış 1983), s. 346-7. 
4 Walter F. Pratt, Privacy in Britain (Lewisburg: Bucknell University Press, 

1979), s. 5. 
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